



TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2017 -12- 14	
Dnr.	Dpl.

Sundsvall 12/12-17

DHR Sundsvall-Timrå önskar få denna skrivelse utdelad till alla förtroendevalda i Kommunfullmäktige i Timrå.

Med vänlig hälsning

*Christina Lagergren*  
Christina Lagergren  
eu



Sundsvall-Timrå

TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2017 -12- 14	
Dnr.	Dpl.

07/12-2017

Till riksdagspolitikerna i Västernorrlands län

Skrivelse om indragen assistans

Under hösten har det, som säkert ni märkt, stormat kring assistansfrågan och de indragningar som riskerar att bli till följd av detta. Men som sammanfattning av vad som har hänt så har en ny dom från Högsta förvaltningsdomstolen som gör det möjligt att ta bort de väntetider och assistansens beredskap tack vare Försäkringskassans tolkning. Aktiviteter utanför hemmet kommer också att påverkas av denna bestämmelse.

Assistenterna har som uppgift att underlätta för brukaren med allt från grundläggande vardagsfunktioner som att kunna äta, gå på toaletten m.m. samt kunna vara en förlängning i vardagen. Ibland så kan assistenterna även få utföra livsbejakande åtgärder nattetid eller exempelvis hjälpa personen att lindra kramper.

En lagförändring av detta slag är tyvärr ingen nyhet utan förändringar som genomfördes under 2012 och 2015 som påverkade vad som är en brukares grundläggande behov gjorde då att de tappade sin assistansmöjlighet samt fick stora svårigheter att kunna söka detta för första gången.

Ska man följa den lagstiftning som nu genomförts så kommer det medföra att MINST 4 av 10 personer kommer att få förändrad assistansberättigande då deras timmar dras in och gör att de får en mindre funktionell vardag samt riskerar att tappa sin delaktighet i samhället. En delaktighet som exempelvis innefattar personens intresse eller föreningsfrågor. Det kommer även leda till att personens anhöriga kommer få ta allt större ansvar för att deras familjemedlem ska få delta och kunna klara av sin livssituation. Om då den anhöriga inte har möjlighet att kunna hjälpa måste en privatsektor tillfrågas, som kan om de vill, välja bort att utföra åtgärder exempelvis nattetid och då välja att ta bort en sådan brukare.

En upplevelse har skapats att ingen vill ta sitt egentliga ansvar då Försäkringskassan, med sina övertolkningar, skyller på rättsväsendet, rättsväsendet på politikerna och politikerna på varandra.

För oss på DHR är detta inte längre en omsorgsfråga, utan det är en fråga som rubbar våra medlemmars existens då assistenterna ger möjlighet till att kunna arbeta, umgås med vänner eller ta det stora steget att skaffa en egen familj. Om det inte ligger i politikernas intresse att uppnå jämställdhet och stå upp för allas lika värde i ett demokratiskt samhälle. Vem ska göra det då?

Vi inom DHR Sundsvall-Timrå avdelningen vill att ni som politiker ska ta ert ansvar och ge tillbaka den delaktighet, handlingskraft och rörelsefrihet som assistansen kan innebära. För nu är vi på väg mot en hemtjänstliknande assistans vilket kommer bli ohållbart.

DHR Sundsvall-Timrå

Bengt Arne Mohlin  
Ordförande